
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

03 . //, 20 2 Я  п.г.т. Мотыгино № / £ 7  ~/7

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2022 -  2023 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, в целях обеспечения координации по 
организации и проведению Всероссийской олимпиады школьников (далее - 
Олимпиады), С рамках содействия региональному проекту «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», с целью реализации задач по 
формированию эффективной системы выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи.

С целью создания равных условий для участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с Приказом 
Министерства образования и науки Красноярского края от 28.10.2022 № 75- 
13554
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников. Олимпиаду по всем общеобразовательным предметам 
следует начинать в 10:00 ч.

2. Утвердить график проведения муниципального этапа Олимпиады 
согласно приложению №1.

3. Утвердить график предоставления сведений об участниках 
муниципального этапа олимпиады согласно приложению №2.

4. Утвердить состав членов жюри и сроки проверки работ согласно 
приложению №3.

5. Руководителям ОУ обеспечить участие педагогов в проверке работ.
6. Установить квоту победителей муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в количестве не более одного в возрастной группе по 
каждому общеобразовательному предмету, при условии выполнения 
учащимися не менее 60% олимпиадных заданий; призеров не более 15% от 
общего числа участников в возрастной параллели по каждому 
общеобразовательному предмету, при условии выполнения учащимися не 
менее 50% олимпиадных заданий.



7. Назначить О.Н. Загайнову - ведущего специалиста МКУ «Управление 
образования Мотыгинского района», З.О.Бодикову - методист МБОУ ДО 
«МЦДОД», ответственными за общую координацию проведения 
муниципального этапа ВсОШ:

- в дни проведения олимпиадных туров, обеспечить получение 
муниципалитетом ссылок на задания муниципального этапа ВсОШ от 
регионального оператора;

осуществить контроль своевременного получения ссылок 
ответственными от ОУ специалистами с соблюдением политики 
конфиденциальности, тиражирование материалов для участников;

- организовать заседания членов предметно -  методических комиссий по 
каждому предмету для оценивания работ участников, подведения итогов 
муниципального этапа ВсОШ;

- при наличии апелляций участников о несогласии с выставленными 
баллами, организовать процедуру апелляции в соответствии с Порядком 
проведения ВсОШ;

- обеспечить оформление протоколов, рейтинговых таблиц, отчетности по 
муниципальному этапу ВсОШ, своевременное заполнение базы данных 
регионального оператора.

8. Опубликовать приказ на сайте МКУ «Управление образования 
Мотыгинского района»

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник У О С.С.Лысенко



Приложение №1 к приказу МКУ 
«Управление образован™ 
Мотыгинского района»
от $ У / / .  s? Z № У  6 7' / /

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2022/23 учебном году 
Мотыгинского района

Предмет Дата
проведен

ия
олимпиад

ы

Место/время 
проведения олимпиады

ФИО лица, 
ответственног 

о за 
проведение 
олимпиады, 

номер 
телефона

Анализ 
и показ 

выполненных 
олимпиадных работ 
(дата, место, время)

Прием 
апелляций 

о несогласии 
с

выставлении 
ми баллами 
(дата, место)

Рассмотрение 
апелляций 

о несогласии 
с

выставленны 
ми баллами 
(дата, место, 

время)

Публикация 
итоговых 

баллов в сети 
Интернет 

(дата, адрес 
страницы 

сайта)

русский
язык

10 ноября МБОУ Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ № 2; 
МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ 
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева;
МБОУ Южно-Енисейская 
СОШ; МБОУ Рыбинская 
ООШ

Загайнова
Ольга
Николаевна
89082157427

14.11.2022
МБОУ
Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская 
СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Г ероя

15-16.11.2022
Управление
образования

17.11.2022
Управление
образования
15.00

21.11.2022
http://uomotyg
ino.ru/vserossi
yskaya-
olimpiada-
shkolnikov

http://uomotyg


10.00 Советского Союза 
ФедораТ юменцева; 
МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ; 
МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

английский
язык

11ноября МБОУ Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ № 2; 
МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ 
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева;
МБОУ Южно-Енисейская 
СОШ; МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

Загайнова
Ольга
Николаевна
89082157427

14.11.2022
МБОУ
Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская 
СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева; 
МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ; 
МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

15-16.11.2022
Управление
образования

17.11.2022
Управление
образования
15.00

21.11.2022
http://uomotyg
ino.ru/vserossi
yskaya-
olimpiada-
shkolnikov

основы
безопасное
ти
жизнедеяте
льности

14, 15 
ноября

МБОУ Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская СОЩМБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская

Загайнова
Ольга
Николаевна
89082157427

18.11.2022
МБОУ
Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская

21-22.11.2022
Управление
образования

23.11.2022
Управление
образования
15.00

26.11.2022
http://uomotyg
ino.ru/vserossi
yskaya-
olimpiada-

http://uomotyg
http://uomotyg


СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ № 2; 
МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ 
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Г ероя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева;
МБОУ Южно-Енисейская 
СОШ; МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Г ероя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева; 
МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ; 
МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

shkolnikov

история 16 ноября МБОУ Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ № 2; 
МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ 
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева;
МБОУ Южно-Енисейская

Загайнова
Ольга
Николаевна
89082157427

21.11.2022
МБОУ
Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская 
СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская

22-23.11.2022
Управление
образования

24.11.2022
Управление
образования
15.00

28.11.2022
http://uomotyg
ino.ru/vserossi
yskaya-
olimpiada-
shkolnikov

http://uomotyg


СОШ; МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева; 
МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ; 
МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

география 17 ноября МБОУ Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ № 2; 
МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ 
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева;
МБОУ Южно-Енисейская 
СОШ; МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

Загайнова
Ольга
Николаевна
89082157427

21.11.2022
МБОУ
Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская 
СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Г ероя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева; 
МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ; 
МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

22-23.11.2022
Управление
образования

24.11.2022
Управление
образования
15.00

29.11.2022
http://uomotyg
ino.ru/vserossi
yskaya-
olimpiada-
shkolnikov

литература 18 ноября МБОУ Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ;

Загайнова
Ольга
Николаевна
89082157427

21.11.2022
МБОУ
Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ

22-23.11.2022
Управление
образования

24.11.2022
Управление
образования
15.00

29.11.2022
http://uomotyg
ino.ru/vserossi
yskaya-

http://uomotyg
http://uomotyg


МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ № 2; 
МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ 
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Г ероя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева;
МБОУ Южно-Енисейская 
СОШ; МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

Кулаковская 
СОЩМБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева; 
МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ; 
МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

olimpiada-
shkolnikov

физика 21 ноября МБОУ Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская СОЩМБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ № 2; 
МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ 
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева;

Загайнова
Ольга
Николаевна
89082157427

24.11.2022
МБОУ
Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская 
СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ;

25-26.11.2022
Управление
образования

28.11.2022
Управление
образования
15.00

02.12.2022
http://uomotyg
ino.ru/vserossi
yskaya-
olimpiada-
shkolnikov

http://uomotyg


МБОУ Южно-Енисейская 
СОШ; МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Г ероя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева; 
МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ; 
МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

обществозн
ание

22 ноября МБОУ Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ № 2; 
МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ 
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Г ероя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева;
МБОУ Южно-Енисейская 
СОШ; МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

Загайнова
Ольга
Николаевна
89082157427

25.11.2022
МБОУ
Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская 
СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева; 
МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ; 
МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

28-29.11.2022
Управление
образования

30.11.2022
Управление
образования
15.00

03.12.2022
http://uomotyg
ino.ru/vserossi
yskaya-
olimpiada-
shkolnikov

Физическа 
я культура

23,24
ноября

МБОУ Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская СОШ;МБОУ

Загайнова
Ольга
Николаевна

28.11.2022
МБОУ
Кирсантьевская

29-30.11.2022
Управление
образования

01.12.2022
Управление
образования

05.12.2022
http://uomotyg
ino.ru/vserossi

http://uomotyg
http://uomotyg


Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ № 2; 
МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ 
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева;
МБОУ Южно-Енисейская 
СОШ; МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

89082157427 СОШ; МБОУ 
Кулаковская 
СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Г ероя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева; 
МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ; 
МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

15.00 yskaya-
olimpiada-
shkolnikov

право 26 ноября МБОУ Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ № 2; 
МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ 
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза

Загайнова
Ольга
Николаевна
89082157427

30.11.2022
МБОУ
Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская 
СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ

01.12.2022
Управление
образования

02.12.2022
Управление
образования
15.00

07.12.2022
http://uomotyg
ino.ru/vserossi
yskaya-
olimpiada-
shkolnikov

http://uomotyg


ФедораТ юменцева;
МБОУ Южно-Енисейская 
СОШ; МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Г ероя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева; 
МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ; 
МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

химия 26,28
ноября

МБОУ Кулаковская 
СОШ;МБОУ
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ № 2; 
МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ 
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Г ероя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева;
МБОУ Южно-Енисейская 
СОШ 
10.00

Загайнова
Ольга
Николаевна
89082157427

01.12.2022 
МБОУ Кулаковская 
СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Г ероя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева; 
МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ 
10.00

02-03.12.2022
Управление
образования

05.12.2022
Управление
образования
15.00

09.12.2022
http://uomotyg
ino.ru/vserossi
yskaya-
olimpiada-
shkolnikov

математика 29 ноября МБОУ Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ № 2;

Загайнова
Ольга
Николаевна
89082157427

02.12.2022
МБОУ
Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская 
СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ;

05-06.12.2022
Управление
образования

07.12.2022
Управление
образования
15.00

10.12.2022
http://uomotyg
ino.ru/vserossi
yskaya-
olimpiada-
shkolnikov

http://uomotyg
http://uomotyg


МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ 
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Г ероя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева;
МБОУ Южно-Енисейская 
СОШ; МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева; 
МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ; 
МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

технология 1,2
декабря

МБОУ Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская СОЩМБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ № 2; 
МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ 
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева;
МБОУ Южно-Енисейская 
СОШ; МБОУ Рыбинская 
ООШ

Загайнова
Ольга
Николаевна
89082157427

06.12.2022
МБОУ
Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская 
СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Г ероя 
Советского Союза

07-08.12.2022
Управление
образования

09.12.2022
Управление
образования
15.00

13.12.2022
http://uomotyg
ino.ru/yserossi
yskaya-
olimpiada-
shkolnikov

http://uomotyg


10.00 ФедораТюменцева; 
МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ; 
МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

биология 5 декабря МБОУ Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ № 2; 
МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ 
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева;
МБОУ Южно-Енисейская 
СОШ; МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

Загайнова
Ольга
Николаевна
89082157427

08.12.2022
МБОУ
Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская 
СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ 
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева; 
МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ; 
МБОУ Рыбинская 
ООШ 
10.00

09-10.12.2022
Управление
образования

12.12.2022
Управление
образования
15.00

16.12.2022
http://uomotyg
ino.ru/vserossi
yskaya-
olimpiada-
shkolnikov

информати
ка

7 декабря МБОУ Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская СОШ;МБОУ 
Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ

Загайнова
Ольга
Николаевна
89082157427

09.12.2022
МБОУ
Кирсантьевская 
СОШ; МБОУ 
Кулаковская 
СОШ;МБОУ

09-10.12.2022
Управление
образования

12.12.2022
Управление
образования
15.00

19.12.2022
http://uomotyg
ino.ru/vserossi
yskaya-
olimpiada-
shkolnikov

http://uomotyg
http://uomotyg


Мотыгинская СОШ № 2; 
МБОУ Новоангарская 
СОШ; МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза
ФедораТ юменцева;
МБОУ Южно-Енисейская 
СОШ; МБОУ Рыбинская 
ООШ
10.00



Машуковская СОШ; 
МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1; МБОУ 
Мотыгинская СОШ 
№ 2; МБОУ 
Новоангарская СОШ; 
МБОУ
Орджоникидзевская 
СОШ; МБОУ
Первомайская СОШ; 
МБОУ Раздолинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
ФедораТ юменцева; 
МБОУ Южно-
Енисейская СОШ; 
МБОУ Рыбинская 
ООШ
10.00



Приложение № 2 
к приказу МКУ «Управление 
образования Мотыгинского района»
от 09. /  У. № У £ ? ~/7

График
предоставления сведений об участниках муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2022/23 учебном году на территории Красноярского края

Наименование Дата проведения Последний день Публикация
общеобразовательного муниципального внесения приказов о

предмета этапа сведений в БД результатах 
олимпиады на сайте 

организатора
французский язык 7 ноября 17 ноября 18 ноября 10:00
мировая художественная 8 ноября 18 ноября 19 ноября 10:00
культура
экология 9 ноября 19 ноября 20 ноября 10:00
русский язык 10 ноября 20 ноября 21 ноября 10:00
английский язык 11 ноября 21 ноября 22 ноября 10:00
экономика 12 ноября 22 ноября 23 ноября 10:00
основы безопасности 14, 15 ноября 25 ноября 26 ноября 10:00
жизнедеятельности
история 16 ноября 26 ноября 27 ноября 10:00
география 17 ноября 27 ноября 28 ноября 10:00
литература 18 ноября 28 ноября 29 ноября 10:00
немецкий язык 19 ноября 29 ноября 30 ноября 10:00
физика 21 ноября 1 декабря 2 декабря 10:00
обществознание 22 ноября 2 декабря 3 декабря 10:00
физическая культура 23, 24 ноября 4 декабря 5 декабря 10:00
китайский язык 25 ноября 5 декабря 6 декабря 10:00
право 26 ноября 6 декабря 7 декабря 10:00
химия 28 ноября 8 декабря 9 декабря 10:00
математика 29 ноября 9 декабря 10 декабря 10:00
итальянский язык 
испанский язык 30 ноября 10 декабря

11 декабря 10:00

технология 1,2 декабря 12 декабря 13 декабря 10:00
астрономия 3 декабря 13 декабря 14 декабря 10:00
биология 5 декабря 15 декабря 16 декабря 10:00
информатика 7 декабря 17 декабря 18 декабря 10:00



Приложение № 3 
к приказу МКУ «Управление 
образования Мотыгинского района»
от Р$к № / / ? /  ~/7

Состав жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету

Предмет ФИО члена 
комиссии

Место работы

Английский язык Леонова Л Л . МБОУ Раздолинская СОШ имени Г ероя 
Советского Союза Федора Тюменцева

Юшина С. А МБОУ Мотыгинская СОШ №2
Причина Н.В. МБОУ Раздолинская СОШ

имени Г ероя Советского Союза Федора
Тюменцева

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Гусев В.Е. МБОУ Мотьпинская СОШ №2
Жигалов А.Ю. МБОУ Мотыгинская СОШ №1
Бодикова 3.0. МБОУ ДО "Мотыгинский центр 

дополнительного образования детей"
Г еография Быкова Т.В. МБОУ Мотьпинская СОШ №2

Зенина С.Ю. МБОУ Мотьпинская СОШ №2
Цветкова Н.В. МБОУ Мотьпинская СОШ №1

Русский язык Баранова Т. А МБОУ Мотьпинская СОШ №2
Рукосуева А.Ю МБОУ Мотьпинская СОШ №2
Яковчук К.С. МБОУ Рыбинская ООШ

Физика Кузнецова З.К МБОУ Мотьпинская СОШ №1
Жигалова С.В. МБОУ Мотьпинская СОШ №1
Терновик А. А. МБОУ Мотыгинская СОШ №2

Мировая
художественная
культура

Букина О.И. МБОУ Раздолинская СОШ

Тимашков А.В. МБОУ Мотьпинская СОШ №2
Обществознание Федорова B.C. МБОУ Мотьпинская СОШ №2

Широкова Е.Г. МБОУ Рыбинская ООШ

Агеева А. А. МБОУ ДО "Мотыгинский центр 
дополнительного образования детей"

Математика Белявина Г. А. МБОУ Мотыгинская СОШ №1
Калачева С.Ю. МБОУ Мотьпинская СОШ №2
Терновик А.Н. МБОУ Мотьпинская СОШ №2

Литература Марахотова А. А.. МБОУ Мотьпинская СОШ №1

Петрова Ю.В. МБОУ Рыбинская ООШ

Волкова О.А. МБОУ Мотьпинская СОШ №2
Химия Кириллова Р.В. МБОУ Раздолинская СОШ

имени Г ероя Советского Союза Федора
Тюменцева



Брюхова О.И. МБОУ Мотыгинская СОШ №1

Найденко О.Ю. МБОУ Мотыгинская СОШ №2
Право Данилкина Е.В. МБОУ Мотыгинская СОШ №2

Тимашков А.В. МБОУ Мотыгинская СОШ №2
Экология Чеботорева Л. А. МБОУ Рыбинская ООШ

Горбунова Т.В. МБОУ Мотыгинская СОШ №2
Экономика Тимашков А.В. МБОУ Мотыгинская СОШ №2

Агеева А. А. МБОУ ДО "Мотыгинский центр 
дополнительного образования детей"

Немецкий язык Юшина С.А. МБОУ Мотыгинская СОШ №2
Причина Н.В. МБОУ Раздолинская СОШ

имени Г ероя Советского Союза Федора
Тюменцева

История Петрова О.В. МБОУ Рыбинская ООШ

Тимашков А.В. МБОУ Мотыгинская СОШ №2
Федорова Н. А. МБОУ ДО "Мотыгинский центр 

дополнительного образования детей"
Биология Чеботорева JI.A. МБОУ Рыбинская ООШ

Горбунова Т.В. МБОУ Мотыгинская СОШ №2
Цветкова Н.В. МБОУ Мотыгинская СОШ №1

Астрономия Кузнецова З.К МБОУ Мотыгинская СОШ №1
Гончаренко О.А. МБОУ Раздолинская СОШ

имени Г ероя Советского Союза Федора
Тюменцева

Физическая культура Журавлев В. А. МБОУ Мотыгинская СОШ №2
Гребенщиков Ю.М. МБУ ДО "Мотыгинская ДЮСШ"
Хегай А.В. МБОУ Мотьпинская СОШ №2

Информатика Магурина Н.В. МБОУ Мотыгинская СОШ №1
Шемец Е.П. МБОУ Рыбинская ООШ

Технология Репина Е.Г. МБОУ Мотыгинская СОШ №2

Марохотов А. С. МБОУ Мотьпинская СОШ №2


